TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Timon
Prefeitura Municipal de Timon
Pregão Eletrônico - 050/2022

PROC. N" hi
FLS. fa nT
RUB. /ÍO

Resultado da Homologação

0001 - Aquisição de material permanente hospifaiar e da consumo para atendar as necessldadas do Hospital Municipal Dr. José
Flrmino de Sousa - Unidade: Unidade - Valor Referência: 193.308.75

MM«io Quanlldada VslorFInal ValorTolaI Situação

LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E

eXPORTACAO DE PRODUTOS

MEDICO HOSPITALARES EIRELI

Homologado om
14/04I2CI23 0950;07

Por Vinícius Santhiaço
Monteiro deOliveim

nicius SâOIAiago MImteIro de Olivelie

i^íiülrvi 1 ;lít

iiwtiil da A aulonticidâde do docuinonto poda sar ventleaoa no alta httpsidvsEdaarouivo.tíortaldecomniaspuUlcss.com.trr
COMPRAS Documento gerado eleironicamenie no Portal deCompraa Pública» am t4«4;2023 ãs 09:52.42.
\ PÚBUCAS Código verificartor 4E76F8

PROC. N»

^ ESTADO DO MARANHÃO rubrica
I PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMS

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde - SEMS.
Assunto: Homologação do Pregão Eletrônico n° 050/2022.
Objeto: Aquisição de Material Permanente Hospitalar e de Consumo para atender as
necessidades do Hospital Municipal Dr. José Firmino de Sousa.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 050/2022

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais.

Considerando que o procedimento licitatório realizado na modalidade
Pregão Eletrônico n° 050/2022, Processo Administrativo n° 4921/2022, fora regulado
por Edital devidamente analisado, e aprovado pela Assessoria Jurídica da CGCL, e por
fim divulgado por órgãos de comunicação oficial;

Coóúdèi^dò ò.r^nád^océdiiijgQ^j^citatórÍQ obsereou o^^^ci^io
constitucional da publicidade, da,anq)la-defesa objetivo das propostas,
proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o
exercício das faculdades recursais;

Considerando que do presente processo licitatório resultou proposta de
preço vantajosa para a Administração Pública, posto que o preço final é inferior ao
orçado;

Considerando, que esgotad^, as pp,ssibilid^çs dq exercício das faculdades
recursais, havendo inegável prescriçãó' dos ''^^^^pi^inistrativos que visam a
modificação das decisões administrativas;

RESOLVE:

Concordar com o resultado proferido pela Pregoeira e propostas dos licitantes, e
HOMOLOGAR o resultado declarado do Procedimento licitatório, Pregão Eletrônico
11° 050/2Ü22 que tem como objeto a aquisição de Material Permanente Hospitalar e de
Consumo para atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. José Firmino de Sousa,
em resumo, conforme consta em Atas e registros no sistema via chat/e-mail do Portal de

CNpÍÍ N° 42.650.2^/00*01-07, represe^^^pelo In conforaie
Termo de Adjudicação, Ata Final da Sessão, Proposta Readequada, que passam a
integrar este termo de Homologação, na forma disposta no edital e demais documentos
que integram no todo este procedimento licitatório, preservado que fica o preço
declarado em compatibilidade com o mercado nacional e garantias legais, como ato de
controle final, tendo em vista que atendem todas as exigências exaradas no instrumento
inicial. /

Márd^
Secretário deXaú

Portaria n°A.

fé^ouza Sá
joe de Timon - MA
346/2022 - GP

Rua Euiálio Carlos e Sousa/n° 560, Bairro; Parque Piauí, Timon - MA.